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12. rocznica katastrofy smoleńskiej

Prezydent Andrzej Duda oddał hołd ofiarom katastrofy smoleńskiej, w której zginęło 96
osób, w tym Prezydent RP Lech Kaczyński z Małżonką Marią. Dziś 12. rocznica tej tragedii.

Dwanaście lat temu samolot z najważniejszymi osobistościami Rzeczypospolitej na pokładzie rozbił się pod
rosyjskim lotniskiem w Smoleńsku. Wszyscy stracili życie. Jak powiedział Prezydent Andrzej Duda, „zginęli
najlepsi z nas”.

Przez cały dzień z udziałem Prezydenta RP, a także członków kierownictwa KPRP,  trwają uroczystości
upamiętniające ofiary 10 kwietnia 2010 roku.

 

Kraków

W krypcie Katedry na Wawelu została odprawiona msza święta, a następnie Andrzej Duda złożył kwiaty przed
sarkofagiem śp. Marii i Lecha Kaczyńskich.

Uroczystości pogrzebowe Pary Prezydenckiej odbyły się w Krakowie 18 kwietnia 2010 r. Spoczęli oni w sarkofagu
w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów na Wawelu. W krypcie znajduje się także tablica ku czci ofiar katastrofy
pod Smoleńskiem. Widnieje na niej łacińska sentencja Corpora dormiunt, vigilant animae (Ciała śpią, dusze
czuwają).

– Jak wtedy widzieliśmy zniszczony samolot, tak dzisiaj widzimy też
zniszczoną Ukrainę; jak wtedy widzieliśmy ciała tych, którzy zginęli, tak
dzisiaj widzimy ciała pomordowanych; przypominają się też archiwalne
obrazy zbrodni katyńskiej – mówił Andrzej Duda.   

WYPOWIEDŹ PREZYDENTA RP

W Krakowie Prezydentowi towarzyszyli ministrowie: Piotr Ćwik i Wojciech Kolarski. Andrzej Duda modlił się także
przy grobach ofiar 10 kwietnia 2010 roku.

 

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/krakow-wypowiedz-prezydenta-rp-,52079


Warszawa

W Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie Prezydent RP złożył wieniec na grobach śp. Ryszarda Kaczorowskiego,
śp. ks. Józefa Jońca, śp. ks. Zdzisława Króla i śp. ks. Andrzeja Kwaśnika. Andrzejowi Dudzie towarzyszyła minister
Grażyna Ignaczak–Bandych, szef KPRP.

Na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie Prezydent RP oddał hołd przed pomnikiem Ofiar Tragedii
Smoleńskiej 2010 roku i pomnikiem śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Andrzejowi Dudzie towarzyszyli
ministrowie: Grażyna Ignaczak–Bandych, Paweł Soloch, Paweł Szrot, Wojciech Kolarski i Adam Kwiatkowski.

Na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie Prezydent RP złożył wieńce pod pomnikiem Ofiar
Katastrofy Smoleńskiej oraz na sąsiadujących grobach. Prezydentowi towarzyszyli ministrowie: Paweł Soloch,
Paweł Szrot i Małgorzata Paprocka, a także Ambasador Ukrainy w Polsce.

* * *

Samolot specjalny Tu–154M, którym Para Prezydencka Lech i Maria Kaczyńscy lecieli do Katynia na uroczystości
70. rocznicy zbrodni katyńskiej, rozbił się 10 kwietnia 2010 r. o godzinie 8.41 w pobliżu lotniska
Smoleńsk–Północny. W katastrofie zginęły także 94 inne osoby, w tym wielu wysokich rangą urzędników
państwowych, dowódców wojskowych oraz duchownych. Na pokładzie Tu–154M znajdowało się m.in. jedenastu
pracowników Kancelarii Prezydenta. Wciąż o nich pamiętamy!
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